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REPUBLIKA E SHQIP:tRIS:t 
UNIVERSITETI "EQREM <;:ABEJ" 

ADMINISTRA TORI 

Gjirokaster, meli£~.202d-, 

L!!nda: Per zbatimin e tarifave te shkollimit dhe te sh!!rbimeve qe ofron universiteti per vitin 
akademik 2022-2023 . 

KRYESEKRETAREVE T£ FAKULTETEVE 
SEKRETAREVE M£SIMORE 

SEKRETAREVE T£ DEKANEVE 
DREJTORISi s£ SlltRBIMEVE, UNIVERSITARE 

ZV /REKTORIT P£R PROCESIN M£SIMOR 
SPECIALIST£VE T£ IT-S£ 

Ne mb!!sbtetje te Ligjit Nr.80/2015 dati! 22.07.2015 "Pi!r Arsimin e Larte dhe kerkimin 

shkencor ne Republiken e Shqiperise",i ndryshuar, nenit 3 pika 9,nenil8 pika 4, si dhe 

vendimit ti! BA Nr 13 date 04.03.2022 

1- Tarifat e shkollimit per vitin akademik 2022-2023 p~ miratimit nga Bordi i Administrimit 
te jene sipas tabeles bashk~ngjitur.Pagesa per bachelor ti! b!!het ne momentin e rregjistrimit. 

2- Tarifa e shkollimit pe~_vitin aka~emik 2022-2023 per Ciklin e dyte ti! studimeve Master 

Profesional dhe Master Shkencor te paguhet si me poshte : 

Master Profesional 

Ne momentin e rregjistrimit te paguhet 30.000 !eke . 

Para sezonit te par!! te paguhet 10.000 leke. 

Para sezonit te dyte te paguhet sipas vlerave te pa likujduara . 

Para sezonit te trete te paguhet vlera e mbetur si edhe (diplome, liste notash ,takse studenti )leke. 

Master Shkencor 

Ne momentin e rregjistrimit te paguhet" 30.000 !eke . 

Para sezonit te pare te paguhet 15.000 !eke. 

Para sezonit te dyte te paguhet 52.500 !eke . 
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ara sezonit te trete te paguhet vlera e pal_ikujduar dhe 1. 700 Jeke ( diplome, liste notash ,takse 

studenti )leke. 

Tarifa pi!r regjistrim ti! studenti!ve 

1. Bachelor me kohe te plote 2.000 leke. • · 

2. Master profesional me• kohe te plote 2.500 leke. 

3. Master shkencor me kohe te plote 2.500 leke. 
4. Master shkencor me kohe te plote program i dyte 3.000 leke .. 

5. Doktorature (cikli i trete i studitpeve) 3.000 leke. 

Tarifa sherbimi 

1. 

2. 
3. 

4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

Vertetim studenti pt!r vitin akademik egzistues - 200 leke . 

Vertetim studenti pt!r vitet aka~emike te kaluara - 300 Jeke. 

Liste notash brenda vitit akademik - 300 leke .. 
Liste notash pt!r vitet akademike te .kaluara - 500 !eke. 

Diplome studenti - 1000 leke 
Programe mesimore per vitin akademik egzistues - 4.000 leke (shqip -anglisht) 

Programe mesimore pt!r vitet akademike te kaluara - 8.000 leke. (shqip -angli~ht). 

Suplementi i diplomes pt!r vitet akademike te kaluara - 5.000 leke. 
Tarife rregjistrimi nga transferimi i studimeve (bachelor)-2000 leke studentet qe 

vijne ne Universitetin tone . 
10. Tarife rregjistrimi nga transferimi i studimeve (cikli i dyte i studimeve )-3000 leke 

studente qe vijne ne Universit~tin tone . 
11. Vertetim studenti pt!r transferim qe ikin nga Universiteti 200 leke. 
12. Provime te mbartura pt!r masterin profesional 1.000 leke /kredit. 

13. Provime te mbartura per masterin shkencor 1.445 leke /kredit. 

14. Vertetimpt!r punonjesit efektive 200 leke. 

15. Vertetim pt!r ish- punonjesit 1000 leke. 

6. Dhenia e ambjenteve me qira pi!r aktivitete ndaj te freti!ve 

Salla e konferences ose auditori i madh 7.000 !eke /per cdo aktivitet ne dite. 
Salla e mediatekes 5.000 leke per cdo aktivitet ne dite. 
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Salle mesatare ose e vogel 2.000 leki! pi!r rydo aktivitet ni! dite. 

Pi!r ambjente ti! dhi!na me qira pi!r kohi! ti! gjati! do ti! respektohen tarifat e qirasi! sipas V.K.M. 
Nr. 54 date 0S.02.2014"Pi!r pi!rcaktimin e kritereve ti! proceduri!s e ti! mi!nyri!s si! dhi!nies me 
qira ,enfiteozi! apo kontrata ti! tjera ti! proni!s shteti!rore" i ndryshuar . 

Tarifa studirni ti! tjera · 

Studenti pi!rserites ni! bachelor· me tarifen e shkollimit qi! paguan i ka ti! shlyera te gjitha 

detyrimet edhe te viteve ti! kaluara . 
Studenti pi!rseriti!s ni! ciklin e pare ti! ·studimeve bachelor nuk paguan tarife pi!r provime 

te mbartura. 
Studenti perserites ne master i cili n~ ka frekuentuar procesin mi!simor 1'aguan tarifen 

e shkollimit te vitit akademik kur fillon studimet. 
Studenti pi!rsi!rites ni! ciklin e dyti! ti! studimeve master do ti! paguaji! kredite per provime 

te mbartura veti!m jashti! kohi!s normale te studimit.(lekl!/kredit sipas tarifes perkatese se 
shkollimit.(dmth tarifes qi! ka pasur gjati! ciklit ti! studimeve master). 
Studenti persi!rites ni! programin me kohi! ti! pjesshmi! paguan kredite per lendet qe i ka te 

mbartura ne kete program. 
Studenti persi!riti!s qi! i!shti! ni! ciklin e studimeve me kohi! ti! pjesshme -partajm paguan 

tarifen e vitit sipas tarifes qi! ka filluar studimet. . . 
Studenti qi! ki!rkon te vazhdoji! fakultet te treti! n~ programin me kohi! ti! plote bachelor te . ' 

paguaji! tarife shkollimi ashtu si edhe studenti!t me kohi! te ploti! program i dyte studimi. 

Kur studenti transferon studimet me vendim nga programi-~e kohi! t~ pjesshme ne 

program.in me kohi! ti! plote te studimeve provimet e mbartura nga koha e pjesshme ti 

paguaji! me kredite,kurse tarifen e shkollimit me kohe te plote te pa:guaje tarifen e vitit qe 

frekuenton.Ne qofti!se nuk ka vendim transferimi vazhdon studimet ne bachelor kohe e 

pjeshme. 

Studenti qi! ka ardhur nga shkolla private me vendim te posaryt!m tt! paguaje tarifen e 

shkollimit sipas V.K.M.-si! si! transferimit n.q.s.t!shtt! nt! fuqi,nt! te kundert te paguaje 

sipas VKM-st! nt! fuqi pi!r tarifat vjetore ti! shkollimit qe paguajni! studentet e tjere.Per 

provimet e mbartura te paguaje kreditet sipas tarifes se shkollimit qi! eshti! transferuar me 

vendim tt! posaryi!m. --~=-=,../ ;.;..,\.µ,.. E !J.to~ ,/~ r- .s:, , . 
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TARIFAT E SHKOLLIMIT PftR VITIN AKADEMIK 2022-2023 

1- CIKLI I PARt I STUDIMEVE ME KOHE Tl PLOTE PRQGRAMI PARt 

a-Viti i pare per ,;:do program studimi: 10.000 lek + 200 lek (takse st)= t.o.200 lek 
b-Viti i dyte per ,;:do program studimi: 10.000 lek + 200 lek (takse st)= 10.200 lek, 

Nqs mesatarja e vitit te pare eshte 6 apo me e larte dhe nuk · ka detyrime ti! prapambetura 
atel;lere paguhet tarifa 10.000 !eke ,perndryshe paguhet tarifa 20.000 !eke. 
c-Viti i trete per cdo program studimi : 10:000 lek + l 700lek ( diplome, liste notash,sup.,takse st.) 
= 11.700 lek . . 
Nqs mesatarja e vitit te dyte eshte 6 apo me e larte dhe nuk ka detyrime te prapambetura atehere 
paguhet tarifa 10.000 leke ,pi!rndryshe paguhet tarifa 20.000 lelce . 

CIKLI I PAR£ I STUDIMEVE ME KOH£ tt PLO'tt-PROGRAMI I om 
Nr Deget Tarifa Detyrime • Viera totale 
.rendor shkollimit universitetit 

., 

1 Deget 55 889 200 56,089 
2 Histori-Gi eo1.>:rafi 55 889 200 56 089 
3 Giuhe - letersi shaioe 55 889 200 56089 
4 Administrim Publik 55 889 200 56 089 
5 . Kontabilitet Finance 55 889 200 56 089 
6 Turizem 55 889 200 56 089 
7 Mi!suesi oi!r arsimin fillor kl I -V 55,889 200 56 089 
8 Mesuesipl!rarsimin 

oarashkollor 55.889 200 56.089 
9 . Giuhe An1.>:leze 67 865 200 68 065 
10 Histori dhe Giuhe Italiane 67,865 200 68,065 
11 Giuhe Letersi dhe Ovtet. Grek 67 865 200 · 68,065 
12 Teknolo1.>:i i Informacioni 101 ,845 200 102,045 
13 Matematike- Informatike 101 ,845 200 102,045 
14 Biolol!ii Kimi 116,958 200 117 158 
15 Infermeri e oerl!iithshme 116,958 200 117,158 
16 Infermieri mami 116.958 200 117 158 

Programe me karakter 
profesional 2-vjecar 

1 Edukator per zhvillimin e 
femijerise se hershme 0-3 viec 55 889 200 56,089 

2 Librat dhe bibliotekar 55 889 200 56,089 
3 Udherrefves turistk 55,889 200 56 089 
4 Ndihmes ekonomist 55,889 200 56 089 
5 As admintrativ 55 889 200 56,089 
6 Asistent menaxher ne sherbimet ' turistike 55,889 200 56,089 
7 Edukator per zhvillimin ·e 

femijerise se hershme 0-3 viec 55,889 200 56 089 
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· Nqs mesatarja e vitit te pare eshte 6 apo me e larte dhe nuk ka detyrime te prapambetura atl!here 
paguhet tarifa e mesip~nne ,pemdryshe paguhet dyfishi i tarifl!s 

II- CIKLI I DYTE I STUDIMEVE ME KOim ra PLOrt- PROGRAM! I PAtt 
1- Master professional : Regjistruar per Viti'1 akademik 2022-2023 nl! vit ti! .Parl!,program 
I pare studimi . 

Nr Deget Tarifa Detyrime Viera totale 
.rendo shkollimit universiteti I r t 

1 Master Profesional ne mesuesi 
Arsimit Fillor 60,000 . 1,900 . . 61,900 

2 Master Profesional per Ml!sues 
Ndihmes nl! Edukimin 
Oiitheoerfshiri!s 60,000 1,900 61,900 

3 Master Profesional ne 
Kontabilitet Financi! 120,000 1,900 121,900 

4 Master Profesional ne 
Administrim Publik 120,000 1,900 121,900 

5 Master Profesional nl:! Turizem 120,000 1,900 121,900 
6 Master nl:! ml:!suesi pl:!r Arsimin e 

Mesl:!m te Ulet ne Histori-
Gieo=fi 120,000 1,900 121,900 

7 Master ne ml!suesi pl:!r Arsimin e 
Mesem te Ulet ne Giuhe-Letersi 120;000 1,900 · 121,900 

8 Master ne mes!,lesi pl:!r Arsimin e 
Mesem te Ulet ni! Gjuhe 
Ane:leze 120,000 1,900 121,900 . 

9 Master ne mesuesi pl:!r Arsimin ! 

Mesl:!m te Ull!t ne Gjuhe dhe 
Qytetl!rim Italian 120,000 1,900 121,900 

10 Master ne mi!suesi pl:!r Arsimin e 
Mesem te Ulet ni! Ojuhe,Letersi 
dhe Ovteterim Grek 120,000 1,900 121,900 

.11 Master ne mi!suesi per Arsimin e 
Mesl!m U! Ulet ne Matematike-
Fizike 120,000 1,900 121,900 

12 Master ne mesuesi per Arsimin e 
Mesl!m ti! Ul!!t n!! Bioloizi i-Kimi 120,000 1,900 121,900 

13 Master n!! m!!suesi per Arsimin e 
Mesem ti! Ul!!t nl! Matematikl! -
lnformatikl! 120;000 1,900 121,900 

14 Master profesionalne mesuesi 
per Arsimin fillor ne Gjuhl!n 
Greke 60,000 1,900 61,900 

15 Master profesional per shkencat 
infermierore 60;000 1,900 61 ,900 
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-CIKLI I DYT~ I STUDIMEVE ME KO~ rt PLO°tt- PROGRAMI I DYrt 

2- Master professional : Regjistruar pi!r Vitin akademik 2022-2023 ni! vit ti! pari!,program i 
dyte studimi 

Nr Deget Tarifa Detyrime Viera totale 
.rendo shkollimit universiteti 
r t 

I Master Profesional ne mesuesi 
Arsimit Fillor 

2 · Master Profesional pl!r Ml!sues 
72,000 1,900 73,900 

Ndihmi!s nl! Edukimin 
Giitheperfshires 72,000 1,900 73,900 

3 Master Profesional nl! 
Kontabilitet Finance 144,000 l 900 145,900 

4 Master Profesional nl! · 
Administrim Publik 144,000 1,900 145,900 

5 Master Profesional ne Tum.em 144.000 1,900 145,900 
6 Master nl! ml!suesi pl!r Arsimin e 

Mesl!m ti! Ull!t ne Histori-
Gieoirrafi 144,000 1,900 145,900 

7 Master ne ml!suesi pl!r Arsimin e 
Mesem te Ulet ne Giuhl!-Letersi 144,000 1,900 145,900 

8 Master ne mesuesi pl!r Arsimin e 
Mesem te Ull!t nl! Gjuhl! 
Angleze 144,000, 1,900 145,900 

9 Master nl! ml!suesi pl!r Arsimin e 
Mesem te Ull!t nl! Gjuhl! dpi: 
Ovteterim Italian 144,000 1,900 145,900 

10 Master ne mesuesi per Arsimin e 
Mesem ti! Ull!t nl! Gjuhl!,LeU!rsi 
dhe Qyteterim Grek 144,000 1,900 145,900 

11 Master nl! ml!suesi pl!r Arsimin e . 
Mesem te Ulet ne Matematikl!-
Fizike 144,000 1,900 145,900 

12 Master nl! ml!suesi pl!r Arsimin e 
Mes!!m t!! Ul!!t n!! Biologji-Kimi 144,000 1,900 145,900 

13 Master n!! m!!suesi pl!r Arsimin e 
Mes!!m t!! Ul!!t n!! Matematik!! -
Informatik!! 144,000 1,900 145,900 

14 Master profesionalne mesuesi 
pl!r Arsimin fillor n!! Gjuh!!n 
Greke 72,000 1,900 73,900 

15 · Master profesional pl!r shkencat 
infennierore 72,000 1,900 73,900 
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1-CIKLI I DYTn I STUDIMEVE ME KOim rt PLOrt- PROGRAM! IP~ 
1- Master sbkencor : Regjistruar pi!r Vitin akademik 2022-2023 ne vit te pare 

,program I pare studimi 

Nr Deget Tarifa Detyrime Viera totale .rendo shkollimit universiteti r 
t 

Master Shkencor ne Arkeologji 
dhe Ad.ministrim I Pasurive 
Arkeolo "ike 130,000 1,900 131 ,900 2 Master Sbkencor nl! Finance 
kontabilitet I 0,000 1,900 13I ,900 

III-CIKLI I DYTf I STUDIMEVE ME KOim rt PLOrt- PROGRAM! I DYrt 
2- Master sbkencor : Regjistruar pi!r Vitin akademik 2022-2023 ni! vit te pari! ,program i 
dyte studimi. 

Nr Deget Tarifa shkollimit Detyrime Viera totale 
.rendo universitetit 

Master Shkencor ne 
Arkeologji dhe Administrim 
I Pasurive Arkeolo "ike · 158,400 1,900 160,300 

2 Master Shkencor nl! Finance 
kontabilitet 158,400 1,900 160,300 

Per studentet e tjere tl! rregjistruar me pare sipas viteve tarifat do te jenl! ashtu si qe jane 
miratuar me pare 
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